
 

 1 

                       
                             Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano   
 

Milano, _11/10/2022__ 

 

Determinazione  

 dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento n. GeRUA/ 192 /2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile  
Area Gestione Risorse Umane 

e Accreditamento  
 (Dott.ssa Rossana Coladonato)  

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento non 
comporta  

oneri di spesa  

Prot. 546/99 Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’ELEZIONE AL SENATO DELLA REPUBBLICA (XIX LEGISLATURA) DELLA 
DOTT.SSA MARIA CRISTINA CANTU’ – DIPENDENTE DELL’ASP IMMES E PAT IN QUALITA’ DI 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO INDETERMINATO 

 
 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
richiamata, da ultimo, la Determinazione n. RU/92/2018 del 04.04.2018 con cui si è disposto di prendere atto 
dell’elezione al Senato della Repubblica - XVIII Legislatura - della dott.ssa Maria Cristina Cantù, dipendente dell’ASP 
IMMeS e PAT in qualità di Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato e, conseguentemente, nonostante il 
precedente periodo di aspettativa di cui al provvedimento n. RU/180/2013 del 2.05.2013 riferita alla nomina di 
Assessore Regionale alla Famiglia, Solidarietà Sociale e Volontariato con delega successivamente estesa alle Pari 
Opportunità fino a tutto il 31.12.2022, di collocare la stessa in aspettativa non retribuita a far data dal 23.03.2018 e 
per tutta la durata dell’incarico;  
 
vista la nota pervenuta il 10 ottobre 2022 con la quale la dott.ssa Maria Cristina Cantù comunica, ai fini degli 
adempimenti conseguenti, di essere stata eletta al Senato della Repubblica – XIX legislatura (elezioni politiche 25 
settembre 2022) e, pertanto chiede a norma di Legge e con decorrenza dal 13 ottobre 2022 (data di prima seduta di 
insediamento del Senato della Repubblica), in continuità con il precedente mandato, di provvedere nei modi e forme 
di rito all’adozione dei provvedimenti di competenza per il prescritto collocamento in aspettativa per mandato 
parlamentare ai sensi del vigente ordinamento; 
 
visto l’art. 68 del DLgs n. 165/2001, in particolare il c. 3, il quale prevede che il collocamento in aspettativa ha luogo 
all’atto della proclamazione degli eletti; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto precede e di collocare in aspettativa non retribuita per mandato parlamentare la 
dott.ssa Maria Cristina Cantù a far data dal 13.10.2022 sino a conclusione del mandato stesso, in continuità con il 
precedente mandato e, ciò, in ossequio alla normativa vigente;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
 



 

 2 

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

 
1. di collocare la dott.ssa Maria Cristina Cantù, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato presso l’Azienda, 

in aspettativa non retribuita per mandato parlamentare (al Senato della Repubblica - XIX Legislatura) a far data 
dal 13.10.2022 e sino a conclusione del mandato stesso, in continuità con il precedente mandato e, ciò, in 
ossequio alla normativa vigente e come meglio specificato in narrativa;  

 
2. di dare atto che ai sensi della normativa vigente il periodo di aspettativa non retribuita è utile ai fini 

dell’anzianità di servizio e del trattamento di quiescenza e di previdenza; 
 
3. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso e ai competenti 

Uffici per le conseguenti determinazioni; 
 
4. di dare atto infine che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.  
 

 
Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane  

e Accreditamento 
(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


